

Diskussionspunkt SwesemJr

Skapa en ny sektion till Medicinska Föreningen med fokus på akut omhändertagande

Vilka är SwesemJr?

SwesemJr är idag en underförening till Swesem, akutläkarförening under SLF. SwesemJr är en nationell förening för läkarstudenter och underläkare innan legitimation som har haft sektioner historiskt på universitetssjukhusen, men efter decentraliseringar så finns sektionerna även på fler sjukhus, bland annat Jönköping. Vårt mål är att skapa intresse för, och utveckla kunskapen inom akutsjukvård genom teoretisk och praktisk träning. Vi erbjuder möjlighet att befästa och utveckla kunskaper relaterade till akut omhändertagande. I första hand tillhandahåller vi scenarioträningar men även workshops och föreläsningar. Alla fall vi har är granskade av legitimerade läkare för kvalitetssäkring. Vi har fri tillgång till Metodikums lokaler dygnet runt och ett gott etablerat samarbete med dem.

Vi har under vårterminen 2024 sammanlagt haft cirka 120 deltagare till våra åtta kvällar plus mellan fyra och åtta instruktörer per tillfälle. Upplägget är omhändertagande enligt A-E, teamträning och ledarroll samt utförande av praktiska moment som ingår i omhändertagandet. Vid utvärdering av vår verksamhet får vi av studenterna högsta betyg (10 av 10): av 91% att SwesemJr bidragit till sitt lärande, 50% att det hjälpt nå sina lärandemål, 83% att de blivit bättre på A-E omhändertagande och 66% att vad de får av SwesemJr saknar de i läkarprogrammet (enkät under våren 2024). Vi är alltså en relativt stor förening med högt aktivt deltagande.

Situationen fram till idag

Den nationella föreningen SwesemJr har ingen egen styrelse längre utan hela föreningen är vilande och kontot fryst. Sektionerna får finnas kvar och de får kalla sig SwesemJr. Idag finns aktiva sektioner i Jönköping, Linköping, Göteborg och Uppsala. Vad det egentligen kommer innebära för alla sektionerna är fortfarande oklart, men det finns inte längre något aktivt utbyte eller samarbete mellan sektionerna och det finns inga ekonomiska medel eller incitament för nya medlemmar att gå med. Att det tyvärr blivit så här är beklagligt och för oss i synnerhet. Detta eftersom sektionen i Jönköping är en högst levande och aktiv sektion som vill fortsätta utvecklas och finns för studenter som vill delta och engagera sig trots att vi inte har några akutläkare i regionen. Sektionen i Linköping har idag ett bra samarbete med sina lokala akutläkare och har för närvarande inga planer på att lämna SwesemJr.

Varför vi vill bli en del av Medicinska Föreningen

Vi har idag tre alternativ. Vara kvar i SwesemJr för att få behålla namnet men utan möjlighet att utvecklas, bli en helt fristående förening och själva bära verksamheten eller förhoppningsvis bli en del av Medicinska Föreningen (MF). Vi tror att MF kan hjälpa oss dels genom att ge oss medel att fortsätta växa och utvecklas, dels genom att vi inte på egen hand behöver bära det administrativa som det innebär att vara en förening samt att vi får fortsätta ha en legitimitet i vår verksamhet. Det vi bidrar med till MF är ett ökat antal medlemmar från kliniska terminer från Jönköping, samt möjlighet för MF att ha ytterligare medicinriktad

verksamhet utöver sina väletablerade studiesociala verksamheter. Med ekonomiska medel kan vi utöver vår kärnverksamhet bjuda på fika emellanåt, ge en tackgåva till inbjudna föreläsare samt köpa in förbrukningsmaterial som behövs för workshops, t ex biologiskt material för att sätta thoraxdrän.

I dagsläget finns ingen aktiv SwesemJr sektion i Kalmar eller Norrköping. Om vi i SwesemJr sektion Jönköping skulle gå med i MF skulle det innebära att vi blir fristående från SwesemJr och ett namnbyte blir aktuellt. Då har vi förhoppningsvis banat väg och underlättat för de andra decentraliseringsorterna som idag saknar motsvarande verksamhet att kunna starta upp egna sektioner för akutsjukvård i MFs regi och vi ser positivt på ett samarbete om så önskas.

Vänligen,

SwesemJr Jönköpings lokala styrelse

genom Malin Ramlöv, vice ordförande